
Obec Čeperka 

B. Němcové 1 

533 45 Opatovice nad Labem 

________________________________________________________________________________ 

USNESENÍ č. 8 

ze zasedání Zastupitelstva obce Čeperky konaného dne 12. 12. 2022  

v zasedací místnosti Obecního úřadu Čeperka od 18 hodin 

 

Přítomno:       Vosáhlová Kristina, Bouz Zdeněk, Lorenc Petr, Douda Martin, Dostál Martin, Rolová Lucie, 

Veniger Jiří, Grimová Hana, Hvězda Jiří, Jirásek Milan, Jirout Radek 

 

Hosté:  paní Mgr. Romana Zadrobílková a pan Ing. Stanislav Ondráček – zástupci EOP, a.s. 

 

 

1. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo vyrovnaný rozpočet v závazných ukazatelích -  

paragrafech - na rok 2023 bez výhrad s tím, že celkové příjmy jsou v předpokládané výši 

26.988.000 Kč a celkové výdaje 26.988.000 Kč. Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce  

zveřejněním schváleného rozpočtu. 

Hlasování:    11 hlasovalo pro 

                       nikdo nebyl proti 

                       nikdo se nezdržel  

 

2. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočet MŠ Čeperka na rok 2023 a střednědobý  

výhled rozpočtu MŠ Čeperka pro období 2023-2025 bez výhrad. Zastupitelstvo obce pověřilo  

starostku obce zveřejněním schváleného rozpočtu. 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

3. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočet ZŠ Čeperka na rok 2023 a střednědobý  

výhled rozpočtu ZŠ Čeperka pro období 2023-2025 bez výhrad. Zastupitelstvo obce pověřilo  

starostku obce zveřejněním schváleného rozpočtu. 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 



 

 

4. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo bez výhrad provozní výdaje pro příspěvkové  

organizace na rok 2023 – pro ZŠ Čeperka ve výši 1 076 000 Kč a pro MŠ Čeperka ve 842 000 Kč 

bez výhrad. 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

5. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo plán financování obnovy kanalizace a kalkulaci  

stočného pro rok 2023 bez výhrad. Výše stočného byla pro rok 2023 schválena ve výši 48 Kč  

za m3 bez DPH. 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

6. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo kupní smlouvu č. IE-12-2007574 Čeperka – 

rek. nn z PA1240. Předmětem prodeje je část pozemku p. č. 243/63 o výměře 10 m2 oddělená  

dle GP č.1180-134/2022 (nově stp. č. 727), na níž je umístěna stavba trafostanice společnosti  

ČEZ Distribuce a.s.  v k. ú Čeperka. Prodejní cena byla stanovena dle znaleckého posudku  

č. 1099-902/2022 na částku 6 950 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo kupní smlouvu a pověřilo  

starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

7. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. IE-12-2007574/SIS/2 Čeperka – rek. nn z PA 1240 s ČEZ Distribuce a.s. Zastupitelstvo obce  

pověřilo starostku obce podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

8. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. IE-12-2007574/SIS/1 Čeperka – rek. nn z PA 1240 s ČEZ Distribuce a.s.. Zastupitelstvo obce  

pověřilo starostku obce podpisem smlouvy. 



Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

9. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo zveřejnění záměru prodeje části pozemku  

p. č. 370/123 v k. ú. Čeperka, konkrétně podíl 3/60 z celku. Zastupitelstvo obce pověřilo  

starostku obce zveřejněním záměru prodeje na úřední desce. 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

10. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo smlouvu o smlouvě budoucí s ČEZ Distribuce 

a.s. zastoupené firmou Elektro Schejbal s.r.o. o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby na pozemcích ve vlastnictví obce p. č. 424/6 a 424/32 v k. ú. Čeperka. Zastupitelstvo obce 

pověřilo starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

11. Zastupitelstvo obce Čeperka vzalo na vědomí informace předložené zástupci společnosti  

Elektrárny Opatovice a.s., které se týkaly reakce na výsledek místního referenda ohledně záměru 

ZEVO Opatovice.  

 

12. Zastupitelstvo obce respektuje a schvaluje platnost a závaznost místního referenda, které  

proběhlo ve dnech 23. 9. a 24. 9. 2022. Výsledek místního referenda je, že občané obce Čeperky 

nesouhlasí s umístěním stavby spalovny odpadů nebo jiného zařízení na energetické využití  

odpadů nebo k odstranění odpadů jejich spalováním či spoluspalováním v katastrálním území 

obce Čeperky. Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce zadáním celkové právní analýzy u  

advokátní kanceláře Frank Bold Advokáti, kde budou uvedeny veškeré možné kroky, které lze  

učinit bez možného negativního dopadu na obec. Na základě vypracované právní analýzy bude 

stanoven další postup ze strany obce. 

 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

¨ 

 



13. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 5/2022 bez výhrad. 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

14. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a odsouhlasilo výzvu na veřejnou zakázku malého  

rozsahu na služby pod názvem „Čeperka - Zpracování prováděcí projektové dokumentace (DPS)  

– Intenzifikace ČOV“ a pověřilo starostku obce zasláním výzvy společnostem PROIS, Veverkova 

1343/1, 500 02 Hradec Králové; RECPROJEKT, s.r.o.; Fáblovka 404, 533 52 Staré Hradiště u  

Pardubic; MK Profi Hradec Králové, s.r.o., Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové.  

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

15. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo nabídky na vypracování projektových  

dokumentací na rekonstrukce ulic Dvořákova a Nedbalova od společnosti Profesionálové.  

Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce 

místní komunikace ul. Dvořákova, Čeperka“ a podpisem smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce 

místní komunikace ul. Nedbalova, Čeperka“. 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

16. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo spolufinancování akce a předložení žádosti o 

dotaci z Programu obnovy venkova (Pardubický kraj) pro rok 2023 na akci „Obnova chodníku 

v obci Čeperka, ul. B. Němcové“. Zastupitelstvo obce pověřilo starostku podáním žádosti.   

 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

          ............................                                                                                                 …………………………… 

Kristina Vosáhlová  Zdeněk Bouz  

starostka obce místostarosta obce  

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

           Zveřejnění tohoto usnesení bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 


